Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

18.09.2018 г.                                                                                                      № 4/2018

заседания постоянно действующего

координационного совещания
по обеспечению правопорядка
в муниципальном образовании

«Город Волгодонск»
	Председательствующий

	С.М. Макаров, и.о. главы Администрации города Волгодонска

	Секретарь
	А.А.Елисеев, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	 Присутствовали
	17 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии преступности на территории города Волгодонска за
1 полугодие 2018 и мерах, принимаемых правоохранительными органами по стабилизации криминальной обстановки, в том числе на улицах и других общественных местах

Докладчик: Малюгин Андрей Викторович, заместитель начальника полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»;

Содокладчик: Белов Владимир Анатольевич, заместитель начальника Волгодонского линейного отдела полиции.
2. О принимаемых мерах по профилактике и предупреждению пожаров в жилом секторе, садоводствах и на территориях, подверженных угрозе ландшафтных пожаров муниципального образования «Город Волгодонск».

Докладчик: Колесниченко Евгений Юрьевич, заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области»
Содокладчик: Шайтан Александр Александрович, заместитель директора МКУ   «Департамент строительства и городского хозяйства»
Содокладчик: Маркулес Алексей Михайлович, начальник муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска
3. О вопросах, выносимых на повестку дня очередного координационного совещания и об исполнении ранее принятых решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».
Докладчик: Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

1. ИНФОРМАЦИЯ:
А.В.Малюгина, заместителя начальника полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»;

В.А.Белова, заместителя начальника Волгодонского линейного отдела полиции:

- «О состоянии преступности на территории города Волгодонска за
1 полугодие 2018 и мерах, принимаемых правоохранительными органами по стабилизации криминальной обстановки, в том числе на улицах и других общественных местах».

ВЫСТУПИЛИ:
	С.М.Макаров
	- и.о. главы Администрации города Волгодонска

	Л.Г.Ткаченко

	- председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

 РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя начальника полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Малюгин А.В.), заместителя начальника Волгодонского линейного отдела полиции (Белов В.А.) о состоянии преступности на территории города Волгодонска за 6 месяцев 2018 года и мерах, принимаемых правоохранительными органами по стабилизации криминальной обстановки, в том числе на улицах и других общественных местах, принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.):

2.1. во взаимодействии с пресс-службой Администрации города Волгодонска (Черноусова С.М.) регулярно размещать на сайте Администрации города Волгодонска и в городских СМИ информацию для населения о мерах предосторожности и способах защиты от преступных посягательств, о принимаемых полицией мерах по профилактике и пресечению преступлений, административных правонарушений на территории города Волгодонска;

2.2. совместно с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) обеспечить контроль за соблюдением графика дежурств народных дружинников совместно с сотрудниками ОР ППСП МУ МВД России «Волгодонское», УУП совместно с ДНД в микрорайонах;

2.3. во взаимодействии с отделом потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (Калинина В.Н.), муниципальной инспекцией Администрации города Волгодонска (Маркулес А.М.), отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) проводить мероприятия по выявлению мест, осуществляющих незаконную продажу несовершеннолетним алкогольной и табачной продукции.
3. Межведомственной антинаркотической лекторской группе муниципального образования «Город Волгодонск» (С.Я.Цыба), Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), провести лекции в учебных заведениях г. Волгодонска по вопросам уголовной и административной ответственности за незаконные операции с наркотическими средствами, психотропными веществами и их прекурсорами, профилактики и возможности лечения от наркотической зависимости в лечебных учреждениях Ростовской области. Срок – в соответствии с графиком.

4. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска подготовить и направить мотивированное ходатайство об увеличении штатной численности казачьей дружины в Управление  по организации  и несению службы дружинниками войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское». Срок – до 01.11.2018 года.
5. Рекомендовать органам, обеспечивающим исполнение мероприятий, предусмотренных пунктами 2-4 решения по данному вопросу, до 20.12.2018 представить информацию секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.).

6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.
2. ИНФОРМАЦИЯ:
Е.Ю.Колесниченко, заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области»;
А.А.Шайтан, заместителя директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»;
А.М.Маркулес, начальника муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска:

- «О принимаемых мерах по профилактике и предупреждению пожаров в жилом секторе, садоводствах и на территориях, подверженных угрозе ландшафтных пожаров муниципального образования «Город Волгодонск».
ВЫСТУПИЛИ:
	С.М.Макаров
	- и.о. главы Администрации города Волгодонска

	О.Л.Растегаев

	- начальник МКУ «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций города Волгодонска»

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области» (Е.Ю.Колесниченко), заместителя директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (Шайтан А.А.), начальника муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска (Маркулес А.М.) о принимаемых мерах по профилактике и предупреждению пожаров в жилом секторе, садоводствах и на территориях, подверженных угрозе ландшафтных пожаров муниципального образования «Город Волгодонск», принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области (Авдеев Д.С.), заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству (Вислоушкин С.А.), разработать совместно с заинтересованными ведомствами и организациями план мероприятий, направленный на профилактику пожаров в жилом секторе города Волгодонска и садоводческих товариществах в осенне-зимний период. Срок – до 01.11.2018.
3. Проводить адресные совместные обходы мест проживания неблагополучных семей и пенсионеров силами работников МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» (Даниленко М.Ю.), Департамента труда и социального развития (Пашко А.А.), казачьей дружины (Неополькин А.В.), обеспечив проведение разъяснительной работы о соблюдении требований пожарной безопасности. Срок – до 01.03.2019.
4. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области  (Авдеев Д.С.) проводить регулярную публикацию статей на противопожарную тематику в городских СМИ.
5. Волгодонскому линейному отделу полиции (Мисько С.С.) совместно с руководством железнодорожной станции Волгодонская проводить мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций, касающихся обеспечения безопасности движения поездов при перевозке опасных грузов и недопущения накопления опасных грузов на путях железнодорожной станции Волгодонская.

6. Рекомендовать органам, обеспечивающим исполнение мероприятий, предусмотренных пунктами 1-4 решения по данному вопросу, до 20.12.2018 представить информацию секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.).

7. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.
3. ИНФОРМАЦИЯ:
А.А.Елисеева, начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»:
- «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного координационного совещания и об исполнении ранее принятых решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».
ВЫСТУПИЛИ:
	С.М.Макаров
	- и.о. главы Администрации города Волгодонска

 РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) о вопросах, выносимых на повестку дня очередного координационного совещания и об исполнении ранее принятых решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в МО «Город Волгодонск», принять к сведению.
2. Рекомендовать органам, обеспечивающим исполнение мероприятий, предусмотренных комплексным планом действий координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» на 2018 год, принятыми решениями на заседаниях координационного совещания, представлять отчетную информацию секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) своевременно и в полном объеме (постоянно).
3. Начальнику отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) провести анализ о деятельности постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» в 2018 году, принятых и реализованных решений по снижению уровня преступности, подготовить итоговую информацию и доложить на заседании постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» (срок – до 30.03.2019).
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.
Председательствующий                                                                           С.М.Макаров
Секретарь                                                                                                    А.А.Елисеев

Список

участников заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
Дата:

18.09.2018

Место проведения:
зал заседаний Администрации

Время:
1000

города Волгодонска

	№
	ФИО
	должность

	Члены постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»:

	1.
	Елисеев

Андрей Александрович
	начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь координационного совещания

	2.
	Верехин

Дмитрий Александрович
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области

	3.
	Вихтинский

Николай Николаевич
	прокурор города Волгодонска

	4.
	Кириллов

Александр Михайлович
	представитель Общественной палаты города Волгодонска

	5.
	Ложкин

Александр Васильевич
	начальник отдела вневедомственной охраны

по г.Волгодонску – филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ростовской области»

	6.
	Лукьянов

Геннадий Николаевич
	председатель Волгодонского районного суда Ростовской области

	7.
	Растегаев

Олег Леонович
	начальник МКУ «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций города Волгодонска»

	8.
	Ткаченко

Людмила Гарриевна
	председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

	9.
	Федоренко

Александр Васильевич
	и.о. руководителя Следственного отдела по городу Волгодонск следственного управления Следственного комитета РФ по Ростовской области

	10.
	Хитряк

Игорь Олегович
	начальник Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления Федеральной таможенной службы России

Список приглашенных на заседание

координационного совещания:

	№
	ФИО
	должность
	примечание

	1.
	Белов Владимир Анатольевич
	Заместитель начальника Волгодонского линейного отдела полиции

	2.
	Колесниченко Евгений Юрьевич
	Заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области

	3.
	Майоров

Евгений Александрович
	и.о. начальника отдела судебных приставов по г.Волгодонску и Волгодонскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области

	4.
	Макаров

Сергей Михайлович
	заместитель  главы Администрации города Волгодонска по экономике

	5.
	Малюгин

Андрей Викторович
	заместитель начальника полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	6.
	Маркулес

Алексей Михайлович
	начальник муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска

	7.
	Шайтан Александр Александрович
	заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

На заседание члены координационного совещания были приглашены, но не смогут прийти:

	№
	ФИО
	должность
	причина отсутствия

	Вишнёвый

Сергей Александрович
	начальник отдела УФСБ России по Ростовской области в г. Волгодонске
	командировка

	1.
	Мариненко

Юрий Иванович
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»
	отпуск

	2.
	Мельников

Виктор Павлович
	глава Администрации города Волгодонска
	командировка

	3.
	Потапов

Виктор Петрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
	командировка

	4.
	Цыба

Светлана Яковлевна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
	отпуск

Секретарь постоянно действующего

координационного совещания

по обеспечению правопорядка

в муниципальном образовании

«Город Волгодонск»                                                                                    А.А. Елисеев

3